Município de

Dois Vizinhos
                 Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                         CNPJ 76.205.640/0001-08
Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

1

MUNICÍPIO DE DOIS VIZINHOS

AVISO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2020

O MUNICIPIO DE DOIS VIZINHOS torna público, para o conhecimento dos
interessados, que está instaurando processo de CHAMAMENTO PÚBLICO -
CREDENCIAMENTO destinado a ações emergenciais de apoio ao setor cultural
por meio da seguinte modalidade: Subsidio mensal para manutenção de espaços
artísticos e culturais, microempresas e pequenas empresas culturais, cooperativas,
instituições e organizações culturais comunitárias que tiveram as suas atividades
interrompidas por força das medidas de isolamento social em razão da pandemia
de covid-19 de que trata o inciso II do art. 2º da Lei Federal nº 14.017/2020.

Data e horário de abertura: 30 de novembro de 2020 a partir das 8 horas e 00
minutos.

Local: Sala de Licitações – Prefeitura Municipal, com endereço na Avenida Rio
Grande do Sul, n.º 130 – Dois Vizinhos – PR.

Será disponibilizado para o presente edital o valor de até R$ 100.000,00 (cem mil
reais).

O edital estará à disposição dos interessados no site www.doisvizinhos.pr.gov.br
licitações e propostas.

Dois Vizinhos, 5 de novembro de 2020.

Raul Camilo Isotton
Prefeito